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O truskawkach, cukrze i programie dla młodych
rolników

Marek Sawicki, minister rolnictwa i rozwoju wsi gościł w województwie świętokrzyskim na
zaproszenie marszałka Adama Jarubasa. We Włoszczowe, Bielinach i w Modliszewicach
minister spotkał się ze świętokrzyskimi rolnikami.

Marek  Sawicki,  minister  rolnictwa  i  rozwoju  wsi  gościł  w  województwie
świętokrzyskim  na  zaproszenie  marszałka  Adama  Jarubasa.  We  Włoszczowe,
Bielinach  i  w  Modliszewicach  minister  spotkał  się  ze  świętokrzyskimi  rolnikami.

Szeroki korytarz gimnazjum w Bielinach wypełnił się na długo przed przyjazdem ministra.
Gościa, któremu towarzyszył marszałek Adam Jarubas powitał wójt gminy Sławomir Kopacz
oraz dzieci z zespołu śpiewaczego „Jodełki”.

Marek Sawicki, który od 50 dni odpowiada za resort rolnictwa, mówił do zgromadzonych
rolników i samorządowców z Bielin oraz ościennych gmin o planach ministerstwa na 2008
rok: – Najważniejsze sprawy to usprawnienie prac agencji rolnych, zwłaszcza Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Chcemy aby jak najszybciej ruszyły programy
unijne, pierwszym z nich będzie zapewne „Młody rolnik”. Natomiast w Programie Rozwoju
Obszarów Wiejskich chcemy wrócić do działań na rzecz gospodarstw niskotowarowych.
Chcemy tez zwiększyć udział Polski w kształtowaniu Wspólnej Polityki Rolnej Unii
Europejskiej – zapowiadał minister Sawicki. Mówił też działaniach, które mają doprowadzić
do wzrostu dochodów w rolnictwie: – Dostępność rynków zewnętrznych będzie decydowała o
dochodach rolników – podkreślał Marek Sawicki.

Rolnicy pytali ministra o sprawy im najbliższe. Plantatorów z Bielin interesowały kwestie
związane z uprawą truskawek. Pytali czy nasze granice nadal będą otwarte dla truskawek z
Chin i Maroka i czy planowane 400 euro dopłaty do hektara plantacji ma być rekompensatą
za tą otwartość rynku. Dużo miejsca w dyskusji zajęły też sprawy związane z uprawą
buraków cukrowych i z funkcjonowaniem Krajowej Spółki Cukrowej. Z kolei obecny na
spotkaniu eurodeputowany Czesław Siekierski namawiał ministerstwo do przygotowania
programów wspierających w województwie świętokrzyskim rozwój produkcji bydła
mięsnego.


